
  

 

 

 
 

Strukturované studium v kontextu současných změn ve vysokém školství 
 
 

19. dubna 2011 
Seminář pořádaný v rámci projektu Bologna Experts 2009 – 2011 

 
spolupořádá Studentská komora Rady vysokých škol a Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i. 

 
Předběžný PROGRAM 

 
Místo konání:          Zasedací místnost C081, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 
10:00 – 10:30 Registrace (občerstvení) 
  
Moderuje Karel Šima, CSVŠ 
10:30 – 10:40 Zahájení – Jiří Nantl, ředitel odboru vysokých škol, Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy (bude upřesněno) 
  
10:40 – 12:30 Strukturované studium – současný stav a perspektivy dalšího vývoje 
 Nové pojetí strukturovaného studia, akreditací a financování vysokých škol – Jiří 

Nantl, MŠMT 
 Strukturované studium v praxi – výzkumná perspektiva – Libor Prudký, CSVŠ  
 Situace v Evropském prostoru vysokoškolského vzdělávání – Věra Šťastná, UK  
 Uplatnitelnost absolventů strukturovaných programů – vybrané aspekty – Radim 

Ryška, SVP PedF UK  
 Diskuse 
  
12:30 – 13:00 Oběd 

 
  
Moderuje Miroslav Jašurek, SK RVŠ 
13:00 – 15:00 Zavádění strukturovaného studia na vysokých školách – příklady dobré praxe 
 Situace na Fakultě humanitních studií UK – Josef Kružík, proděkan pro studium FHS 

UK 
 Situace na Fakultě strojní ČVUT – Jan Řezníček, proděkan pro pedagogickou činnost FS 

ČVUT 
 Situace na FHS UK a FS ČVUT z pohledu studujících – Jakub Homolka (FHS UK) 

(bude upřesněno) 
 Diskuse a zakončení semináře 
 
 



 
Strukturované studium je jedním z vysoce aktuálních – a zároveň vysoce kontroverzních – témat 
v českém i evropském vysokém školství. V souvislosti s plánovanými změnami vysokoškolského 
systému – ať již se jedná o věcný záměr nového zákona o vysokých školách nebo změny financování 
veřejných vysokých škol – bude docházet také k proměnám strukturovaného studia.  
Cílem semináře je přiblížit aktuální situaci z různých perspektiv. Příspěvky vystupujících se budou 
zaměřovat například na to, jak strukturace studia v českém kontextu probíhala, nebo jak se odráží ve 
fungování vysokých škol či jaké jsou její dopady na zaměstnatelnost absolventů vysokých škol.  
Součástí semináře je také příspěvek zaměřený na změny v pojetí strukturovaného studia v kontextu 
plánovaných reforem. Druhá část semináře se pak zaměřuje na příklady dobré praxe při zavádění 
strukturovaného studia na dvou odlišně zaměřených fakultách a reflexi této situace ze strany vedení 
těchto fakult i jejich studujících. 
Seminář je určen zejména pracovníkům vysokých škol – studijním proděkanům a prorektorům a 
dalším osobám, které se problematice strukturovaného studia přímo i nepřímo věnují, a také 
aktivním studentkám a studentům vysokých škol. Vítáni však budou i další zájemkyně a zájemci 
z řad široké akademické veřejnosti. 


